
 

令和元年９月 13日 

各 位 

会  社  名 新 日 本 製 薬 株 式 会 社 

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  後 藤  孝 洋 

 （コード番号：4931 東証マザーズ） 

 

当社元取締役による不正行為について 

 

 この度、当社元取締役（令和元年９月 13 日付辞任）が複数年度にわたり不正な経理処理を行って

いたことが発覚いたしました。 

このような事態が発覚したことは誠に遺憾であり、お客さま、株主・投資家の皆様、お取引先様を

はじめとして、関係者の皆様には多大なご迷惑をおかけいたしますこと、ここに深くお詫び申し上げ

ます。 

現在、本件にかかわる事実関係及び会社の損害額の詳細を調査中ではございますが、これまでに判

明いたしました内容と今後の対応につきまして、取り急ぎ下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

１．不正行為の概要 

  現在判明しております不正行為の概要は、当社元取締役が業務関連性のない支出を経費（移動費、

出張に伴う宿泊費、及び接待交際費等）として当社に請求し、同支出相当額を当社より受領してい

たものであります。その合計金額は約３百万円であります。 

 

２．今後の対応 

  現在判明している金額約３百万円については、業績に与える影響は軽微であると判断しておりま

すが、本件にかかわる事実関係の全容及び会社の損害額の詳細につきましては、鋭意調査中であり

ますので、調査結果がまとまり次第、改めてご報告いたします。 

また、調査が終了し、事実関係及び会社の損害額が判明した段階で、関係者に対する必要な措置

を決定するとともに、二度とこのような事態を起こさぬよう再発防止策を策定し、併せてご報告い

たします。 

 

当社といたしましては、本件不正行為が発生したことを厳粛に受け止め、本件に関する調査結果

を早急に取りまとめて皆様にご報告するとともに、社内体制の見直し、強化を行い、再発防止に向

け全社をあげて取り組んでまいりますので、今後ともご支援、ご協力を賜りますようお願い申し上

げます。 

以上 

 

本件に関する問合せ先 経営企画部経営企画課 

 （TEL．092-720-5800） 

 


